Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

П Р И К А З

От « / /  » сентября 2025 г. №  М б  ОД

г.Алагир

Об открытии предпрофильного класса

Во исполнения поручения , данного по итогам ежегодного доклада Г лавы Республики
Северная Осетия-Алания С.И.Меняйло об основных направлениях социально-
экономического развития Республики Северная Осетия-Алания и отчета о результатах
деятельности Правительства Республики Северная Осетия-Алания за 2023г, в целях
расширения возможностей общеобразовательных организаций для построения вариантной
системы образования , реализации практик целевого обучения, а также в рамках
проведения профориентационных мероприятий, на основании приказа Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания №772 от 29 августа 2025г. «О
реализации проектов профильного и предпрофильного образования в
общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия-Алания в 2025/26
учебном году»

1. Создать необходимые условия для организации образовательного процесса по
развитию предпрофильного образования психолого-педагогической направленности в
6 «б»классе с 1 сентября 2025 года, классный руководитель Ревазова Жанна
Розанбековна (приложение 1).

2. Включить учителей-предметников для проведения уроков:

•  Дзугкоева З.Г.- учитель русского языка и русской литературы;
•  Кесаева М.М. -  педагог-психолог.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по учебно-воспитательной работе Амбалову А.Н., заместителя директора по
воспитательной работе Хлоеву З.Г.

приказываю:

Директор

С приказом ознакомл

А.К.Качмазов

А.Н.Амбалова

З.Г.Дзугкоева

Ж.Р.Ревазова

З.Г.Хлоева

М.М.Кесаева